詳考慮後認為，本集團具備充裕營運資金應付自本通函日期起計最少十二個月
之現時需求。

7. 建議出售事項對本集團盈利以及資產及負債之影響

於完成後，目標公司將不再為本公司之間接全資附屬公司，而目標公司之
財務業績將不再於本集團之財務業績綜合入賬。

於完成後，代價股份之投資將根據本集團之會計政策分類為於聯營公司之
投資。

根據本通函附錄二所載之本集團未經審核備考財務資料（按建議出售事項
及建議收購事項已於二零一七年九月三十日完成之假設編製），將產生之財務
影響為：(i)非流動資產由約2,658,600,000港元增加約8,900,000港元至約2,667,500,000
港元；(ii)流動資產由1,669,000,000港元減少約163,000港元至約1,668,900,000港元；
及(iii)流動負債由約1,172,100,000港元減少約180,900,000港元至約991,200,000港元。
為數約 189,600,000港元之出售收益確認為代價股份之公平值與目標公司及銷售
貸款於二零一七年九月三十日之賬面值兩者間之差額。

– II-1 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(A) 未經審核備考財務資料

(i) 本集團之未經審核備考財務資料之編製基準

以下為本集團之未經審核備考綜合財務狀況表，猶如建議出售事項及
建議收購事項於二零一七年九月三十日已完成。建議出售事項及建議收購
事項之詳情載於本通函「董事會函件」一節。

本集團之未經審核備考財務資料由董事根據上市規則第4.29條編製，
旨在說明根據該協議之條款進行建議出售事項及建議收購事項之影響。本
集團之未經審核備考財務資料僅編製以作說明用途，基於其假定性質，未
經審核備考財務資料不一定反映在建議出售事項及建議收購事項於特定日
期或任何未來日期完成時本集團財務狀況之真實情況。

未經審核備考財務資料以摘錄自本公司截至二零一七年九月三十日止
六個月之中期報告之本集團於二零一七年九月三十日之未經審核綜合中期
財務資料為基準，並按備考基準調整以反映建議出售事項及建議收購事項
之影響。該等備考調整 (i)與建議出售事項及建議收購事項直接有關及與其
他未來事件及決定概無關連；及 (ii)基於該協議條款具有事實根據。

本集團之未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一七年九月三十
日止六個月之已刊發中期報告所載本集團之過往財務資料及本通函其他部
分所載其他財務資料一併閱讀。

– II-2 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(ii) 本集團之未經審核備考財務資料

二零一七年
九月三十日
之本集團 備考調整 #1 備考調整 #2 備考調整 #3 備考調整 #4 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動資產
物業、廠房及設備 5,407 — 5,407
投資物業 738,967 (330,000) 408,967
於聯營公司之投資 — 469,653 469,653
聯交所交易權 500 — 500
可供出售股本投資 1,905,700 — 338,897 (469,653) 1,774,944
按金 7,979 — 7,979

非流動資產總值 2,658,553 (330,000) 338,897 — 2,667,450

流動資產
應收貸款 486,048 — 486,048
應收貿易賬款 230,501 — 230,501
預付款項、按金及
 其他應收款項 54,161 (163) 53,998
透過損益按公平值列賬
 之股本投資 691,043 — 691,043
現金及銀行結餘 207,253 — 207,253

流動資產總值 1,669,006 (163) — — 1,668,843

流動負債
應付貿易賬款 167,355 — 167,355
其他應付款項及應計費用 25,354 (839) 24,515
其他借款 743,819 — 743,819
銀行借貸 221,749 (180,000) 41,749
銀行透支 13,179 — 13,179
應付稅項 622 — 622

流動負債總額 1,172,078 (180,839) — — — 991,239

流動資產淨值 496,928 180,676 — — 677,604

資產總值減流動負債 3,155,481 (149,324) 338,897 — — 3,345,054

非流動負債
應付票據 86,574 — 86,574
其他借款 117,000 — 117,000

非流動負債總額 203,574 — — — — 203,574

資產淨值 2,951,907 (149,324) 338,897 — — 3,141,480

權益
母公司擁有人應佔權益
股本 127,167 127,167
儲備 2,824,740 189,573 — 3,014,313

權益總額 2,951,907 — — 189,573 — 3,141,480

– II-3 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 結餘乃摘錄自本集團之二零一七╱一八年度中期報告所載本集團截至二零一七
年九月三十日止六個月之未經審核綜合財務資料。

2. 根據本公司日期為二零一七年十二月二十九日之公告，未來世界金融控股有限
公司（「FWF」，其股份於聯交所主板上市（股份代號：572））之全資附屬公司Wise
Victory Group Limited於二零一七年十二月二十九日訂立該協議，內容有關出售目
標公司（本公司全資附屬公司，該公司持有位於香港九龍林肯道1號之物業）之銷
售股份及銷售貸款，以（作為交換）收購將予配發及發行之1,793,103,448股代價股份。

假設建議出售事項已於二零一七年九月三十日完成，目標公司自二零一七年九
月三十日起不再為本集團附屬公司。根據香港財務報告準則第10號綜合財務報表，
建議出售事項列賬計入為失去附屬公司控制權。備考調整指赴本集團二零一七
年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表終止確認目標公司及銷售貸款。

3. 假設建議收購事項於二零一七年九月三十日完成，本公司收購FWF新配發及發行
之1,793,103,448股。備考調整指按代價股份於二零一七年九月三十日之市值確認
於FWF之新增投資。

4. 假設建議收購事項已於二零一七年九月三十日完成，出售收益約189,573,000港元